CÂMARA MUNICIPAL DE
«i

INDICAÇÃO 751 /2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

A Vereadora signatária, com assento nesta Casa Legislativa, no

uso de suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art.

109, ambos do Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente

INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo

Senhor ÉRIK AUGUSTO COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal,

INDICANDO-LHE:

AO PREFEITO MUNICIPAL A REFORMA DO GINÁSIO DE

ESPORTES DE BALSAS.

JUSTIFICATIVA:

O ginásio poliesportivo de Balsas precisa passar por uma reforma.

O prédio está em ruínas e hoje seus frequentadores exigem uma reforma para o mesmo.

A refonna é de extrema importância para a comunidade. Visto que o estado em que

encontra-se o ginásio é vergonhoso e mostra o grave descaso das autoridades para com

0 patrimônio público, pois é o espaço de esporte  e lazer da população. Um Ginásio de

Esportes bem cuidado com a infraestrutura adequada é o mínimo que o gestor pode

oferecer para a comunidade.

PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS,
06 DE SETEMBRO 2022,VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANl

f

FRANSUÍLA DAS C iPES FARIAS

Vereadora Autora^PT)

CÂMARA MUNiCiPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.13Q/0001-11

Rua Or. José Coelho Noieto, n" 2008, bairro Potosi - Cep; 65,800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com